СОВЕТ  КУГУНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНы

КУНЫР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2016 г.                     №36                                  с. Кугунур
Об  исполнении бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан за 9 месяцев 2016 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кугунурского сельского поселения Балтасинского  района Республики Татарстан,  Совет  Кугунурского сельского поселения Балтасинского  района Республики Татарстан  Республики Татарстан   решил:
1. Утвердить отчет  об  исполнении бюджета Балтасинского муниципального района за 9 месяцев 2016 года по доходам  в сумме 2868487,49 рублей при годовом плане 4119865,00рублей, по расходам в сумме 2045759,91 рублей при годовом плане 4191870,11 рублей согласно приложениям 1 и 2.

   2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

       Глава Кугунурского

       сельского поселения                                            З.Н. Асхадуллина

	Приложение № 1

	к решению Совета Кугурского сельского поселения

	Балтасинского муниципального района

	от 14.11.2016 г. № 36

	Выполнение

	основных характеристик консолидированного бюджета Кугунурского сельского поселения

	Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

	за 9 месяцев 2016 года

	Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	План                            2016 год
	Факт                         9 месяцев 2016
	%                     выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - ИТОГО
	X
	4 119 865,00
	2 868 487,49
	69,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 100 00000 00 0000 000
	1 569 100,00
	1 446 922,66
	92,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 101 00000 00 0000 000
	348 000,00
	250 663,92
	72,0

	Налог на доходы физических лиц
	000 101 02000 01 0000 110
	348 000,00
	250 663,92
	72,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 105 00000 00 0000 000
	116 000,00
	183 211,50
	157,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 105 03000 01 0000 110
	116 000,00
	183 211,50
	157,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 106 00000 00 0000 000
	678 700,00
	87 278,12
	12,9

	Налог на имущество физических лиц
	000 106 01000 00 0000 110
	182 700,00
	6 785,91
	3,7

	Земельный налог
	000 106 06000 00 0000 110
	496 000,00
	80 492,21
	16,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 108 00000 00 0000 000
	10 000,00
	5 630,00
	56,3

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	000 113 02990 00 0000 130
	0,00
	1 125,12
	100,0

	Доходы от продажи материальных активов
	000 114 00000 00 0000 000
	0,00
	500 614,00
	100,0

	Доходы от продажи земельных участков
	000 114 06020 10 0000 430
	0,00
	500 614,00
	100,0

	Денежные взыскания
	000 116 51000 00 0000 140
	0,00
	2 000,00
	100,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 117 00000 00 0000 000
	416 400,00
	416 400,00
	100,0

	Средства самообложения граждан
	000 117 14000 00 0000 180
	416 400,00
	416 400,00
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 200 00000 00 0000 000
	2 550 765,00
	1 421 564,83
	55,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 202 00000 00 0000 000
	2 550 765,00
	1 421 564,83
	55,7

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 202 01000 00 0000 151
	559 800,00
	454 105,00
	81,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 202 01001 00 0000 151
	530 700,00
	432 280,00
	81,5

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 202 01003 00 0000 151
	29 100,00
	21 825,00
	75,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 202 03000 00 0000 151
	189 550,00
	188 450,00
	99,4

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 202 03003 00 0000 151
	1 100,00
	0,00
	0,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 202 03015 00 0000 151
	188 450,00
	188 450,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 202 04012 00 0000 151
	1 801 415,00
	779 009,83
	43,2

	Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 219 05000 10 0000 151
	0,00
	0,00

	Главный бухгалтер

	Сагтдинова З.Ф.

	Приложение № 2

	к решению Совета Кугунурского сельского поселения

	Балтасинского муниципального района

	от 14.11.2016 г. № 36

	Выполнение

	основных характеристик консолидированного бюджета Кугунурского сельского поселения

	Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

	за 9 месяцев 2016 года

	Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	План                            2016 года
	Факт                         9 месяцев 2016 г
	%                     выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - ИТОГО
	X
	4 191 870,11
	2 045 759,91
	48,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000 000
	1 418 957,96
	1 013 660,76
	71,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000 000
	531 265,00
	403 501,24
	76,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	000 0102 9900000000 000 000
	531 265,00
	403 501,24
	76,0

	20300
	000 0102 9900002030 000 000
	531 265,00
	403 501,24
	76,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	000 0102 9900002030 120 000
	531 265,00
	403 501,24
	76,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000 000
	551 374,62
	366 166,95
	66,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	000 0104 9900002040 000 000
	551 374,62
	366 166,95
	66,4

	Центральный аппарат
	000 0104 9900002040 000 000
	551 374,62
	366 166,95
	66,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	000 0104 9900002040120 000
	310 700,00
	235 910,96
	75,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	000 0104 9900002040 244 000
	227 690,39
	124 751,02
	54,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0104 9900002040 852 000
	12 035,00
	5 035,00
	41,8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 9900002040 853 000
	949,23
	469,97
	49,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 9900025600 000 000
	8 000,00
	8 000,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	000 0106 9900025600 000 000
	8 000,00
	8 000,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0106 9900025600 540 000
	8 000,00
	8 000,00
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 9900002015 000 000
	11 324,00
	11 324,00
	100,0

	Проведение референдума
	000 0107 9900002015 880 000
	11 324,00
	11 324,00
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 9900000000 000 000
	316 994,34
	224 668,57
	70,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	000 0113 9900059300 000 000
	1 100,00
	0,00
	0,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	000 0113 9900059300 000 000
	1 100,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	000 0113 9900059300 244 000
	1 100,00
	0,00
	0,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	000 0113 0000000000 000 000
	315 894,34
	92 590,34
	29,3

	Налог на имущество
	000 0113 9900002950 000 000
	124 943,34
	92 590,34
	74,1

	Уплата налога на имущества
	000 0113 9900002950 000 000
	124 943,34
	92 590,34
	74,1

	29900
	000 0113 9900002950 851 000
	124 943,34
	92 590,34
	74,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	000 0113 9900002950 110 000
	182 100,00
	130 227,23
	71,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	000 0113 9900002950 244 000
	8 851,00
	1 851,00
	20,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000 000
	188 450,00
	112 689,04
	59,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000 000
	188 450,00
	112 689,04
	59,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	000 0203 9900000000 000 000
	188 450,00
	112 689,04
	59,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 0203 9900051180 000 000
	188 450,00
	112 689,04
	59,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	000 0203 9900051180 121 000
	175 850,00
	112 689,04
	64,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	000 0203 9900051180 244 000
	12 600,00
	0,00
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000 000
	1 845 923,98
	812 978,53
	44,0

	Дорожные фонды
	000 0409 Б100078000 244 000
	1 834 566,55
	812 978,53

	Дорожнон хохяйство
	000 0409 Б100078020 244 000
	1 834 566,55
	812 978,53

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 1600000000 000 000
	11 357,43
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	000 0412 1600173440 244 000
	11 357,43
	0,00
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000 000
	738 538,17
	106 431,58
	14,4

	Комунальное хозяйство
	000 0502 Ж100075050 244 000
	100 861,39
	604,82
	0,6

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000 000
	637 676,78
	105 826,76
	16,6

	Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов Республики Татарстан
	000 0503 Б100078020 000 000
	384 978,17
	105 826,76
	27,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	000 0503 Б100078020 244 000
	384 978,17
	105 826,76
	27,5

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	000 0503  Б100078050 000 000
	252 698,61
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	000 0503  Б100078050 244 000
	252 698,61
	0,00
	0,0

	Главный бухгалтер

	Сагтдинова З.Ф.